Verksamhetsberättelse 2012-13 för Klimataktion
Varje verksamhetsberättelse utgör med nödvändighet ett urval av de aktiviteter en förening och organisation har bidragit till. Så även i detta fall.  

Styrelsen
Till talespersoner och ordinarie styrelseledamöter valdes Pia Björstrand och Samuel Jarrick. Till övriga ordinarie styrelseledamöter valdes Ninna Gunnarsson, Jonas Hansson, Anna Lundgren, Katta Nordenfalk och Jonas Paulsson. Till suppleanter valdes Daniel Zetterström, Shora Esmailian och Inger Raaby. Daniel Zetterström valde dock att avgå från styrelsen kort efter årsmötet. 

Inger Raaby och Katta Nordenfalk utsågs till firmatecknare av styrelsen. Hanna Carlsson fortsatte att sköta det praktiska kassörsarbetet.

Styrelsen har under verksamhetsåret genomfört tio möten. Under året har även Jonas Hansson och Anna Lundgren valt att avgå från sina poster i styrelsen. Styrelsearbetet har dominerats av internt arbete som frågor om anställning, hur styrelsearbetet ska skötas och administrativa frågor, men styrelsemedlemmarna har även varit aktiva i olika kampanjer och arbetat för att försöka aktivera och locka fler medlemmar.

Arbetsgrupper och projekt
[bookmark: _GoBack]De grupper och projekt som varit aktuella på riksnivå under året som gått presenteras här.

Halvera-kampanjen
En kampanjgrupp som hade börjat arbeta redan under 2012 fortsatte sitt arbete med kampanjen för att driva frågan om halvering av utsläppen till år 2020. Kampanjgruppen har bestått av Ian Fiddies, Jonas Hansson, Samuel Jarrick, Torbjörn Vennström och Johan Hansson. Även Pia Björstrand har medverkat under viss tid. Gruppen har framför allt arbetat fram en hemsida, men har skrivit en debattartikel, haft en pressrelease och anordnat ett uppskattat streetparty under IPCC-veckan i september. 
Klimatuppdragen 
Klimatuppdragen för lågtröskelaktivism som Ninna Gunnarsson ansvarat för, har fortsatt och har fått stor uppmärksamhet i media, framför allt i samband med IPCC-veckan. Artiklar om klimatuppdragen har bland annat publicerats i DN och Gävle Dagblad och har lett till en stor ökning av antalet som prenumererar på uppdragen varje månad. 

Redaktionsgruppen
Redaktionsgruppen, med Eva Berlin, Eva Erbenius, Brenda Cohrgi, Katta Nordenfalk och Jonas Fogelqvist har under året arbetat med olika artiklar till hemsidan. 

Talespersonerna
Samuel Jarrick och Pia Björstrand har varit aktiva med ett flertal debattartiklar i aktuella klimatfrågor, har intervjuats i radio vid flera tillfällen och Samuel Jarrick har även hållit anföranden både vid den stora demonstrationen i samband med IPCC-veckan och vid en Greenpeaceaktion. Talespersonerna har också deltagit i ett öppet brev om klimatet till Fredrik Reinfeldt från 11 olika organisationer. 

Klimatval 2014
Shora Esmailian, Andreas Malm, Katta Nordenfalk och Jonas Paulsson. har under året tagit initiativ till att samla klimat-,miljö-,fackliga och andra organisationer under paraplyet Klimatval 2014, (ett gemensamt sigill och en hemsida). Första mötet med 17 andra organisationer skedde i samband med klimatdagen När larmen tystnar på ABF den 18 januari. En arbetsgrupp från Push, Supermiljöbloggen, WWF, Föräldravrålet och Klimataktion har tillsats för att presentera en gemensam plattform och logga på hemsidan den 1 mars.

Klimatfilmfestival
På initiativ av Maria Sandblad som skrev en motion till förra årsmötet har Katta Nordenfalk förberett en Klimatfilmfestival på Bio Rio med omgivningar den 29-31 augusti 2014. För ändamålet ansökte Klimataktion om 300 000 kr hos Stockholms Kulturförvaltning. Vi tilldelades 100 000 kr vilket gör festivalen möjlig men ytterligare medel hoppas komma in, bland annat genom crowdfunding. Förhoppningsvis kommer även detta evenemang kunna ske under Klimatval 2014:s sigill.

Klimatquiz
En frågesport med klimatfrågor på visistkort med Klimataktionslogga har tagits fram för att locka nya medlemmar och andra intresserade till vår hemsida. Ansvarig Katta Nordenfalk. 

Ny folder
Med en upplaga på 10 000 ex har styrelsen låtit trycka upp en ny folder där även ett inbetalningskort ingår. Samuel Jarrick och Katta Nordenfalk har ansvarat för form och innehåll.

Aktiviteter
1. Klimataktion Riks har påbörjat ett samarbete med många av landets miljöorganisationer kring frågan om klimat och finans. 
1. Klimataktion har deltagit på Vegoforum 2013. 
1. Klimataktion medarrangerade och deltog som vanligt i ett sommarläger med många andra miljö- och rättviseorganisationer under året. 
1. Under IPCC-veckan deltog Klimataktion i klimatskriket, den stora demonstrationen och anordnade ett streetparty. 
1. I januari genomfördes en heldagsutbildning om klimat och energi i samarbete med ABF.                   
1. Klimataktions medlemmar och informatörer har hållit ett flertal föreläsningar på olika orter i landet. 
1. Två informatörer ledde tre publiksamtal i samband med skolföreställningar av teater Tribunalens föreställning ”Rörelsen” under maj månad. 
1.  I maj utbildades tolv nya klimatpartyinformatörer i Stockholm.
1. Den 3 september hölls en halvdagsutbildning för personalen på Erikshjälpens huvudkontor i Holsbybrunn i samband med att de presenterade sin miljöpolicy.
1. Klimatpartyinformatörer utbildades i Jönköping den 23 november, i samarbete med ABF Jönköping.
1. Talespersonerna har skrivit debattinlägg (se ovan). 
1. Klimataktion är aktiv medlem i Klimatriksdagen. 

Ekonomi
På grund av vikande medlemsantal har även ekonomin varit vikande under året.
Anställningarna
Under året har Klimataktion haft tre anställda: Rikard Rehnberg, Ian Fiddies och Eva Erbenius. Dessa tre har utfört ett uppskattat arbete i föreningen. Dessvärre har föreningen inte haft varken ekonomi eller praktisk möjlighet att ha kvar så många anställda. Under år 2014 kommer därför endast Eva Erbenius att ha kvar sin anställning.  
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